
令和７年８月１日入社
　　児童指導員　木村　泰嗣　先生

　皆様、新年あけましておめでとうございます。

児童8名、ご家族様8名、職員8名体制で挙行。

日々の活動の中で、子どもたちのパワ－に圧倒されつつ

1月31日（土）オリジナルシール作りパート2

年末のご多忙の折、多数のご参加誠にありがとうございました

12月5日（金）ブラックライトでプラネタリウム！ 1月5日（月）　年始　諏訪大社初詣

旧年中は大変お世話になりました。放課後等デイサービスみらいは地域に愛される特色ある事業所を目指してい
本年もかわらぬご指導のほど、よろしくお願いいたします。
　さて、新年に際しまして、放課後等デイサービスみらいではこの度新たに「みらい通信」を始めます。
月1回程度、前月の振り返りやトピックス、当月の予定、各種ご案内などをお知らせいたします。

そのような取り組みを役職員一同で進めてまいります。
 本年も引き続きよろしくお願いいたします。
 皆様のこの1年のご多幸とご健勝をご祈念申し上げまして年頭のごあいさつといたします。

放課後等デイサービスみらい 令和8年　1月 6日

 

第1号みらい通信

　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　放課後等デイサービスみらい　管理者　岡田賢

　　　　【12月度活動報告】 【1月の活動予定】

12月9日（火）おしゃれイベント
12月13日（土）スノードームを作ろう 1月6日（火）　お正月ゲーム大会
12月20日（土）尖石縄文考古館見学
　2名参加　館内見学や縄文模様のねんど細工 1月7日（水）　みらい鍋パーティー（調理イベント）
　大変楽しい機会となりました。

12月24日（水）駄菓子を買いに行こう！ 1月10日（土）　諏訪湖へ白鳥を見に行こう
12月25日（木）放デイみらい　クリスマスイベント
　ケーキのデコレーション体験、シチュー作り 1月14日（水）　空手エクササイズ
非常に楽しいパーティーでした。 　　　　　　　　講師：禅道会　今津陽一　師範

　【みらい児発管よりメッセージ】
5、第8回　社員研修会（発達の特性理解）

    ♪♪♪放デイみらい職員のご紹介♪♪♪

12月26日（金）　外食体験 1月17日（土）豚汁を作ろう（調理イベント）
12月27日（土）放デイみらい年末行事
　放デイみらいの仕事納めの日、開設1周年を記念いたしまし

冬にもかかわらず、「沖縄フェスタ」を決行しました。
【放デイみらい1月度社員研修会予定】

1、第6回　社員研修会（人事考課制度・目標管理）
2、第7回　　　　　〃　（長野県障害福祉事業者集団指導）

いたします。

新年　あけましておめでとうございます！
昨年度の4月より、皆様に支えられながら、みらい発足 青森県八戸市出身　情報工学士　中・高等学校教員免許

一年という節目を一緒に迎えることができました。 ITに強い、気立ての優しい先生です。よろしくお願いいたします。

★冬季特有の感染症（インフルエンザ・ノロ等）の流行が心配

　　　  　ＴＥＬ：０２６６－７８－８８６５　 　ＦＡＸ：０２６６－７８－８８６５

　1月も各種イベントを企画しております。体験を通じて、豊かな感性を養う、また情操を育む、

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　体調がすぐれない場合は、無理なさらず放デイまでご一報くださ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　みらい児発管　有賀

【放デイからの連絡事項】
笑顔、笑い声の楽しさに元気をもらっています。

今年も職員と共に、楽しめる活動に取り組む！我々も されます。各家庭でも手洗い・うがいの励行にお心がけお願い

3、強度行動障害支援者研修・支援会議
4、児童発達支援管理責任者管理者実践研修

楽しみにしています。本年も宜しくお願い致します。

本通信は関係者限りでお願いいたします。また画像掲載を希望されない方はお申し出ください。

※　肖像権に最大限配慮する方法で通所時の様子がわかる画像を掲載いたします。

　　☆ご意見、ご感想は放課後等デイサービスみらい事務局までお寄せください。
　　　　  電子メール：hokago@mirai21.biz


	構成例 (2)

